
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 511 DEL 18/04/2024

OGGETTO: Incentivo  economico  individuale  per  unificazione  del 

contributo  Pacchetto  Scuola  in  seguito  ad  adeguamento  di 

budget. Impegno di spesa ed approvazione elenco destinatari

 IL DIRIGENTE

   PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
DIVERSI PER 

CONTRIBUTI 

DIRITTO ALLO 

STUDIO

12.050,00 U.1.04.02.05.999   04061.04.011920 I 2632 2024

RIMESSO IN COPIA A

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)



Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 

manutenzione, noleggio e 

l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 

mostre pubblicità e 

rappresentanza

NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo
NO  



SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Tel. 0583/4281

Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 511 del 18/04/2024

OGGETTO: Incentivo  economico  individuale  per  unificazione  del 

contributo  Pacchetto  Scuola  in  seguito  ad  adeguamento  di 

budget. Impegno di spesa ed approvazione elenco destinatari

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

  IL DIRIGENTE  

Viste:

• la  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  “Presentazione  indirizzi  generali  di 

Governo”,  con  la  quale  è  stato  presentato  il  programma  di  mandato,  e  la 

Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.93  del  04.12.2019  ad  oggetto: 

“Discussione ed approvazione degli indirizzi generali di Governo”, con la quale è 

stato  approvato  il  programma di  mandato  dell’amministrazione  comunale  di 

Capannori;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n.80 del 12.12.2023, con la quale è stata 

approvata la Nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 

(DUP) per gli anni 2024-2026;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n.83 del 27.12.2023, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n.33 del 13.02.2024 con la quale è stato 

approvato il PIAO 2024-2026, all’interno del quale è assegnato al Settore Servizi 

alla Persona l’obiettivo ordinario “Diritto allo studio – Contributi alla frequenza 

scolastica Pacchetto Scuola e Cedole Librarie”;

Richiamati:



• la  Deliberazione di  Giunta Regionale  n.  757 del  20.07.2023 di  approvazione 

degli  indirizzi regionali  e dello stanziamento per l’assegnazione dell’incentivo 

economico individuale “Pacchetto Scuola – a.s. 2023/2024”;

• le Determinazioni  Dirigenziali  del  Settore “Servizi  alla Persona” riguardanti  il 

suddetto incentivo n.976 del 16.08.2023 (approvazione di bando e schema di 

domanda), n.1790 del 20.12.2023 (accertamento e impegno risorse regionali e 

provinciali) e n.62 del 22.01.2024 (approvazione graduatorie definitive idonei e 

non idonei);

Richiamati altresì:

• il  Decreto Sindacale n. 40/2023 di conferimento delle funzioni dirigenziali  del 

Settore Servizi alla Persona;

• l’articolo  III.2  del  Bando  approvato  con  sopracitata  Deliberazione  di  Giunta 

Regionale,  secondo  il  quale “Gli  Enti  interessati  possono  destinare  risorse  

proprie aggiuntive finalizzate agli interventi di cui al presente atto”;

• la Deliberazione di Giunta Comunale n.4 del 12.01.2024 con la quale sono stati 

approvati  gli  atti  d’indirizzo  per  l’erogazione  del  Pacchetto  Scuola  a.s. 

2023/2024;

Dato  atto  che  quanto  sopra  disposto  dalla  Giunta  Comunale  prevede come quota 

minima del contributo la cifra di € 150,00 per le domande dalla n. 497 alla n. 737, e  

come quota massima la cifra di € 200,00 per le domande dalla n. 1 alla n. 496;

Rilevata la disponibilità sul capitolo 11920-00 del Bilancio 2024 di ulteriori fondi pari a 

€ 12.050,00;

Valutato  pertanto  opportuno  adeguare  il  budget  alla  graduatoria  esistente 

individuando l’unificazione del contributo “Pacchetto Scuola a.s. 2023/2024”  a tutti i 

beneficiari, innalzando il contributo minimo a € 200,00 per tutti gli idonei per un totale 

di n. 241 contributi da integrare con la somma di € 50,00 cadauno, secondo la lista 

anonimizzata presente nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione;

DETERMINA



-  di  approvare  l’elenco anonimizzato  dei  beneficiari  ai  quali  integrare il  contributo 

“Pacchetto  Scuola  a.s.  2023/2024”  secondo  la  lista  presente  in  Allegato  A,  parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione;

-  di  adeguare  il  budget  alla  graduatoria  esistente  individuando  l’unificazione  del 

contributo  “Pacchetto  Scuola  a.s.  2023/2024”  a  tutti  i  beneficiari,  innalzando  il 

contributo minimo a € 200,00 per tutti gli idonei;

- di impegnare pertanto la somma complessiva di € 12.050,00 al Capitolo 11920-00 

denominato “TRASFERIMENTI  DIRITTO ALLO STUDIO” del  bilancio 2024, dando atto 

che l’obbligazione verrà a scadenza entro la data del 31/12/2024;

- di provvedere con successivi atti alla liquidazione dei contributi ai beneficiari aventi 

diritto,  nel  rispetto delle normative regionali,  delle regole di  finanza pubblica e dei 

vincoli stabiliti dal patto di stabilità;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per 

gli effetti di quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000;

- di dare atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione 

ai sensi del D.Lgs. 33/2013, artt. 26 comma 2 e 27;

- di attestare che gli avvisi pubblici alla base del presente atto hanno ricevuto idonea 

pubblicazione ai sensi di legge;

- di individuare quale Responsabile del Procedimento il Dirigente titolato ad adottare 

l’atto, Emanuele Pasquini, il quale dichiara l’assenza di conflitti di interesse ex art. 6-

bis L. 241/1990 e D.P.R. 62/2013.

Capannori, 18/04/2024
  IL DIRIGENTE

     PASQUINI EMANUELE / InfoCamere 

S.C.p.A.

  

    




	
	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

	
	SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

